Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «30 » июня  2017 г.  №      672
р.п. Новая Игирма

«Об  установлении  на  территории  Новоигирминского
городского поселения  режима повышенной готовности»

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Новоигирминского городского поселения в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите  населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», статьёй 30  Федерального  закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона  Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области » на основании части 4 статьи 66, статьи 67 Устава,  на основании Постановления Правительства Иркутской области №145-пп от 14 марта 2017 года «Об установлении  на территории  Иркутской области особого противопожарного режима», указа губернатора Иркутской области № 104-уг от 21.06.2017 года «О режиме чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», руководствуясь постановления Нижнеилимского муниципального района от 30.06.2017 г. № 463 «Об установлении на территории Нижнеилимского  муниципального района особого противопожарного режима», Уставом Новоигирминского муниципального образования,  Администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Ввести  на территории  Новоигирминского  городского поселения
с 800час. 01  июля 2017 года  до 8-00 час. 01  сентября 2017 года режим  функционирования «Повышенная готовность».
            2. Создать оперативный штаб  на период особого опасного периода под руководством главы Администрации Новоигирминского городского поселения – Сотникова Николая Ивановича.
            3. Главному специалисту сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения Рощину Ю.В.
- продолжить проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в лес транспортных средств;
- организовать дежурство и патрулирование в границах поселений силами органов местного самоуправлению, добровольных пожарных и граждан;
-разработать, утвердить и обеспечить осуществление комплекса дополнительных мероприятий по недопущению выжигания мусора.
- в случае пожара обеспечивать информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, выступление должностных лиц в средствах массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в лесах;
- определить достаточность мер по ограничению пребывания граждан в лесах и въезда в лес транспортных средств;
- 4. Рекомендовать директору  ОГАУ «Игирминский лесхоз» Вахрушеву С.В. принять меры по ограничению въезда в лес транспортных средств, организовать посты и патрулирование дорог прилегающих к лесной зоне.
5. Рекомендовать «ООО ЖЭУ  Химки», ООО «Лесресурс», ООО «СП СЭЛ Тайрику», МУП «УК Спектр» привести и  содержать в  готовности водовозную  и землеройную технику для возможного использования на тушении пожаров, согласно утвержденного списка.
          6. Рекомендовать руководителям организаций – арендаторам лесного фонда:
-  обеспечить направление необходимых сил и средств на тушение лесных пожаров в соответствии с требованиями Территориального отдела агентства лесного хозяйства Иркутской области по Нижнеилимскому лесничеству;
7. Рекомендовать  начальнику  ПЧ-126 -  Банденок О.С.
          - обеспечить готовность подчиненных сил и средств для защиты населенных пунктов в случаи перехода на них лесных пожаров.
         8.  Настоящее    постановление    подлежит опубликованию   на официальном     сайте  в сети Интернет Новоигирминского    городского     поселения http://new-igirma.irkobl.ru/ и в периодическом издании   Новоигирминского   муниципального образования «Игирминский вестник».
         9. Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                          Н.И. Сотников

Пянзина Л.А., 62-521
Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС,  прокуратура, ООО «ЖЭУ Химки», ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «Лесресурс», ОМВД РФ по Нижнеилимскому району, ОГБУ ПСС  Иркутской области